6. - Sociis meis, et^c (si licet dicere) Filiis charitatem in Deum et proximum, zelum fidei Catholicae, Sanctissimae^d Sedis Apostolicae reverentiam, cultum, et obsequium; votorum observantiam, humilitatem, patientiam, Defunctorum auxilium, pacem cum omnibus vehementer commendo.

7. - Deprecor omnes tam domesticos, quam externos, si quos offendi, aut scandalizavi obsecrans, ut propter^e amorem Iesu Christi fragilitati meae ignoscant.

8. - Illustrissimae Domui Wierzbovianae^f pro acceptis beneficiis immortales gratias refero; sperans fore eam semper Congregatiunculae nostrae faventissimam²⁷. Multas gratias ab Eminentissimo et Reverendissimo Principe Cardinali Radziejewski^g recepi²⁸,

a “Congregationem” (W) b “nostro” (W)

c om. (W) d “Sanctae” (W) e “per” (W)

f “Wirbovianae” (W); “Nierzbovianae” (S)

g “Radziejewski” (W); “Radyiejovio” (S)

²⁷ Consanguinei Episcopi Stephani Wierzbowski, qui nomine “Domus Wierzboviana” designantur, die 26 Octobris 1688 Congregationem CC. Marianorum ab eorum patre in Góra ad Coenaculum Domini fundatam in protectionem susceperunt (cf. Positio, pp. 430-433: Doc. XI, 11). Nescimus tamen de ullo “beneficio” ab eis a Marianis obtento uti evidentiam protectionis promissae, et in qua P. Papczyński tantam spem ponebant.

²⁸ Nescimus de ulla “gratia” obtenta a Marianis ab Cardinale Radziejewski († 1705), cuius pagus Zator attingebat proprietatem Marianam Eremitae Corabieviensis. Cf. Positio, p. 496, no. 20.

quas Eminentiae Suae Deus aeterna vita compensabit. Illustrissimis et Reverendissimis Dominis Episcopis Posnaniensibus^a ^b humiliter supplico, ut hanc Congregatiunculam in ^csua dioecesi^c legitime et canonice fundatam^{d29} manutenere, conservare, protegere dignentur^e. Religiosis Gorensibus^f pro charitate, benevolentia, et tolerantia meae personae, tum Adm Reverendis Dominis Clericis in Communi viventibus³⁰, atque Civibus Dominus sit ^gmerces.

9. - Vado non rediturus, orate pro me et^h ego pro vobis misericordiam Dei per vestra suffragia consecuturus. Imaginem Personae meae³¹ spectandam curiosis, vitae¹ vero Domini mei Iesu Christi ^jimitandam relinquo.

10. - ^kNunc ad dispositionem uti Superior indignus venio. Eremum³² et Caenaculum Domini³³ his Patribus et Fratribus qui se

^a “Ponsnaniensi” (W)

^b add. “et Cracoviensi” (W), quod tamen est erroneum complementum, quia haec “Congregatiuncula” non fuit in dioecesi Cracoviensi fundata

^{c-c} “suis dioecesibus” (W)

^d “fundare” (S) ^e “dignetur” (W, S)

^f “Novae Jerosolimae” (W)

^g add. “memor, et” (W)

^h “ut” (S) ⁱ “vitam” (W)

^j add. “Religiosis” (W, S)

^k om. “Nunc [...] Amen.” (W), i.e. totus textus “” 10-13 contentus

²⁹ Cf. Positio, pp. 392-400 (Doc. XI, 4): erecta sive fundata fuit A.D. 1679.

³⁰ Cf. supra, 11, no. 14.

³¹ Est probabiliter imago P. Stanislai Papczyński ab ignoto pictore depicta quae hodie invenitur in Domo CC. Marianorum in pago Skórzec (Polonia). Cf. Positio, p. 496, no. 24.

³² I.e. Eremus Corabieviensis, seu prima fundatio Marianorum (1673).

³³ I. e. Domus Neo-Jerosolimae (Gorae) sita, seu secunda fundatio Marianorum (1677).

has Domus ad mortem non relicturos conscientia obligarunt³⁴, conservandas relinquo et resigno.

Patrem Ioachimum a S. Anna de licentia Illustrissimi et Reverendissimi Domini Administratoris³⁵ mihi in Coadiutorem electum³⁶ etiam successorem declaro obligans eius conscientiam districto Dei iudicio ad observantiam a Deo plantatam rigorosissime tenendam. Sed cum hic modo sit extra Provinciam³⁷ idcirco regimen Congregationis meae Assistentibus Patri Iosepho ab Omnibus Sanctis et Patri Cypriano a S. Stanislao consigno, et ut^a eis in Domino et pro Domino omnes reliqui Patres et Fratres obediant in Nomine Dei praecipio.

11. - Memor voti paupertatis, non deberem quidquam innuere de rebus relictis, sed cum multa perperam fieri soleant, idcirco ex voluntate Divina sic dispono de summis in Decreto Consistoriali Varsaviensi³⁸ non specificatis. Mille florenos mihi simplici debito a Magnifica Domina Theophila a Windiki^b Lasocka Pincernissa Lomzensi^c actis Cernensibus inscriptos³⁹, tum et mille quingentos apud Magnificum

a “uti” (S) b “Niridiki” (S)

c “Zamzensi” (S)

³⁴ Evidenter Mariani talem obligationem assumpserunt, quia die 8 Martii 1697 Ep. Nicolaus Popławski, Officialis Varsaviensis, ordinavit: “qui perpetuam stabilitatem loci iurare debebunt” (cf. Positio, p. 442: Doc. XI, 13, §13). Cf. Positio, p. 496, no. 27.

³⁵ Agitur de Ep. Hieronimo Wierzbowski, Auxiliari Posnaniensi (1682-1712), qui post mortem Ep. Ordinarii Ioannis Stanislai Witwicki († 4 Martii 1698) dioecesim Posnaniensem gubernabat (11 III 1698 - 18 V 1699). Cf. Positio, p. 497, no. 29.

³⁶ P. Ioachimus a S. Anna Kozłowski probabiliter electus fuit Coadiutor P. Stanislai Papczyński in Capitulo Generali anno 1698: post diem 11 Martii 1698 et ante suam profectionem Romam versus autumnum anni 1698.

³⁷ P. Ioachimus Kozłowski tempore quo P. Papczyński hoc Testamentum scribebat erat “extra Provinciam”, i.e. extra fines patriae (Poloniae), quia Romae uti Procurator Congregationis negotium eius approbationis pontificiae gerebat (1699-1700). Cf. Positio, pp. 520-549 (Doc. XIII, 5-9); p. 648 (Doc. XVII, § 85).

³⁸ Agitur sine dubio de Decreto “Commissionis” die 8 Martii 1697 dato. Cf. Positio, pp. 437-443 (Doc. XI, 13, §§ 10-12.14).

³⁹ Cf. Prot., p. 44.

Dominum Constantinum Lasocki Caenaculo Domini, et meis (non cuiquam alteri) hic Deo servientibus, praecipue Patri Iosepho ac Cypriano inscribo ea conditione, ut respectu census annui singulis hebdomadibus ab iis duae Missae, et eorum successoribus, una pro Defunctis suffragiis carentibus, altera pro peccatoribus dicantur⁴⁰.

12. - Iura omnia tam Eremitae quam Caenaculi Domini, Normam vitae authenticam⁴¹ cum scriptis omnibus et sigillo Congregationis Patri Cypriano a S. Stanislao Caenaculi Domini Superiori trado, et servanda committo; pro reparatione Caenaculi Domini apud Generosum Dominum Bogatek^a centum florenos et totidem in communi depositos assigno; Caetera oretenus eidem Patri Cypriano commisi, omnibus modernis et singulis posteris meis Fratribus et Sociis amplissimam Fundationem: Dei Clementissimi Providentiam^b, perpetuo attribuens.

13. - Benedictio Dei Patris, et gratia Domini nostri Iesu Christi, et communicatio Spiritus Sancti, Patrocinium B.V. Mariae Matris Misericordiae, Tutela Caelitum omnium sit vobiscum semper Amen.⁴²

14. - ^cAnno Domini 1701, die[?]^d 10. Aprilis haec omnia suprascripta^c confirmo ^e ^flicet iam nostra Congregatiuncula sit Religio votorum Solemnium sub Regula imitationis Decem Virtutum Beatissimae Virginis Mariae⁴³, quam humillime admitto et iuxta ean-

^a “Bogarek” (S) ^b “providentiae” (S) ^{c-c} “Haec omnia Anno Domini 1701. Die 10. Aprilis scripta” (W) ^d “etc.” (S) ^e *add.* “et subscribo, et” (W)
^{f-f} *om.* (W)

⁴⁰ Cf. *Positio*, p. 497, no. 37.

⁴¹ *Agitur hic evidenter de manuscripto “Normae Vitae”, quod anno 1694 ab Card. Colloredo fuit correctum et anno 1698 fuit ab Ep. Popławski admissum. Cf. Positio, pp. 455-458 (Doc. XII, 1, intr., g).*

⁴² *Hic concluditur pars principalis III anno 1699 scripta.*

dem Professionem Sollemnem iterum renovare volo⁴⁴, salva si vixero meliori dispositione Domorum⁴⁵.

15. - Quod si Pater Ioachimus iterum de consensu Patrum fuerit confirmatus Coadiutor, tunc eum tremendo iudicio Dei adstringo ne mihi quidquam innovet, in habitu, titulo Ordinis, nec audeat impie cultum Beatissimae Virginis Mariae quem eius Maiestati uti semiindigni per recitationem Officioli Immaculatae Conceptionis et integri Rosarii exhibemus abolere. Idem de usu Cremati introducendi sentiat sibi et omnibus interdictum, quia hic potus arcana Dei miseratione a Nostro Caetu alienus est⁴⁶;

16. - licet^d vix possum subscribere^a manu graviter aegra, sed mente sanissima et a Deo possessa

Stanislaus a Iesu Maria Ordinis Immaculatae

Conceptionis^b indignus Praepositus mpp.

17. - ^cEremum Patri Iosepho⁴⁷, Ioanni et reliquis nunc ibidem residentibus et eorum successoribus consigno, Caenaculum Domini et Domum Sanctissimae^{dd} Matris Dolorosae Goslinensem PP. Cypriano a

a “scribere” (W) b add. “Beatissimae Virginis Mariae” (W)

c om. (W) reliqua pars III dd “Sanctissimam” (S)

⁴³ Cf. Positio, pp. 540-541 (Doc. XIII, 7, § 3), ubi sermo est de origine huius Regulae, sub qua Mariani Ordini Francescano aggregati sunt die 21 Septembris 1699; cf. ibid., §§ 3-6. Cf. Doc. XIII, 8, § 2.

⁴⁴ P. Papczyński hanc professionem die 6 Iunii 1701 fecit; cf. Positio, pp. 552-554 (Doc. XIII, 11), vel: supra, SH, 15.

⁴⁵ Sub “dispositio Domorum” intelligitur dispositio quam iam anno 1699 in prima parte Testamenti fecit (§ 10) et quam “meliorem” in secunda sectione huius partis completivae mox faciet (§ 17).

⁴⁶ Cf. Positio, p. 469 (Doc. XII, 1: NV, cap. IV, 2). Cf. infra, SH, 16, 5tum. His verbis P. Papczyński affirmare videtur quod in aliis Institutis religiosis usus cremati non erat interdictus, secundum praevalentem usum societatis civilis illius temporis in Polonia.

⁴⁷ P. Iosephus Nowakowicz ab Omnibus Sanctis, tunc Superior Eremitae Corabieviensis; cf. Positio, p. 552 (Doc. XIII, 10, subscriptiones in fine).

S. Stanislao, Iacobo a S. Anna, Paulo a Nativitate Domini, Constantino a S. Casimiro et tribus praesentibus eorumque^a succedaneis relinquo, qui tamen legitime electo Successori meo parebunt, sed si quid novi velint⁴⁸ introducere cum Dei et auxilio Nunciaturae subsistent.

18. - ^bMando autem in Dei obedientia ut omnes hoc subscribant^b Sacerdotes, et si quis noluerit pro filio meo et Sanctissimae Virginis Genitricis Dei Servo fideli non habendus ut supra.

19. - ^cInterfui praesens, et scripsi de mandato et haec omnia mihi dictata a Patre nostro Stanislao a Iesu Maria et[!]?^c et eius propria manu subscripta. Sub iuramento testor.

Cyprianus a S. Stanislao Caenaculi
SuperiorLocus Sigilli

^cInterfui praesens et de mandato subscribo
Iacobus a S. Anna Caenaculi Domini
Procurator mpp.

De mandato Pater Ioachimus a S. Anna Ordinis Immaculatae Conceptionis Beatissimae Virginis Mariae Congregationis Polonae Procurator Generalis mpp.

De mandato Paulus a Nativitate Domini Residentiae Goslignensis Praesidens interfui^{de}.

a “*coramque*” (S) b-b *om.* (S) c-c *om.* (W) d *om.* (S)

⁴⁸ *Subiectum praedicati posset ita hic exprimi: “sed si quid novi Successores mei velint introducere”.*

15.

Professio votorum solemnium

Varsaviae, 6 Iunii 1701

a. **Origo.** - Innocentius XII, in litteris (sub forma Brevis “Exponi Nobis nuper”) e die 24 Novembris 1699 ad Nuntium Apostolicum in Polonia directis, ei committit et mandat “quatenus vocatis ad id qui fuerint evocandi ad executionem et observantiam” Literarum Patentium Ministri Generalis Ordinis Seraphici e die 21 Septembris 1699 procedat¹.

Dicta “executio” significabat imprimis professionem votorum solemnium, quae a Marianis erat facienda super Regulam Decem Virtutum B.V. Mariae. Nuntius Franciscus Pignatellus ante omnia requisivit, ut Mariani consensum ad hanc Regulam observandam praestarent² et quando hoc die 14 Aprilis 1701 fecerunt³, Nuntius imprimis P. Stanislaum Papczyński, Praepositum Generalem, ad vota solemnia Ordinis emittenda se sistentem admisit et Professionem Regularem ab ipso in suis manibus recepit⁴.

b. **Textus.** - Textus Professionis - probabiliter ab ipso P. Papczyński compositus - inseritus est in Certificationem eam attestantem⁵. Documentum originale Certificationis, Romam anno 1773 madatum, hodie non amplius exstat. Anno 1769 exemplar authenticum Certificationis factum est, et ex eo textus Professionis nobis notus est⁶.

E dicta Certificatione conservamus hic solummodo verba quae cum professione stricte connexa sunt (pro distinctione typis cursivis redduntur).

Certificatio typis data est anno 1960 in: Nav., *Append.* I, pp. 66*-67*. Anno 1977 Professio typis data est in *Positione*: pp. 553-554.

¹ Cf. *Positio*, pp. 543-546 (Doc. XIII, 8).

² Cf. *Positio*, p. 556 (Doc. XIII, 12).

³ Cf. *Positio*, pp. 550-552 (Doc. XIII, 10).

⁴ Cf. *Positio*, p. 557 (Doc. XIII, 12).

⁵ V. Certificationem et Attestationem, *ibid.* pp. 553-557 (Doc. XIII, 11.12)

⁶ Cf. AAP: APS 10, ff. 410r-411r.

Franciscus Pignatellus, [...] Nuntius.

Universis [...] ad notitiam indubiam deducimus:

Quia Nos ab Admodum Reverendo Patre Stanislao a Iesu Maria, Ordinis Immaculatae Conceptionis [...] Praeposito, coram Nobis personaliter et flexis genibus constituto Professionem Regularem seu alias vota solemnia Ordinis, tenoris infrascripti, videlicet:

In nomine Sanctissimae Trinitatis Patris, et Filii, et Spiritus Sancti, Dignissimaeque Virginis Mariae, Dei Matris.

Ego Stanislaus a Iesu Maria Ordinis Immaculatae Conceptionis Beatissimae Virginis Mariae Congregationis Polonae Defunctorum et Parochorum Suffragatricis indignus Praepositus promitto et voveo Deo ac Beatissimae Virgini Mariae et Omnibus Sanctis, et Tibi Illustrissimo ac Reverendissimo Domino, Domino Francisco Pignatello Dei et Apostolicae Sedis Gratia Archiepiscopo Tarentino, Sanctissimi Domini Nostri Domini Clementis Divina Providentia Papae eius Nominis XI. in Regno Poloniae Nuntio⁷, toto vitae meae tempore observare Regulam Imitationis Decem Virtutum Beatissimae Virginis Mariae Instituto Nostro non contrariantem, vivendo in Castitate, Obedientia, atque Paupertate sancta, conformando mores ad ipsam Regulam eo obligationis genere, quo in ea, vel per eam adstringuntur et obligantur illius Professores.

in Manibus Nostris emissam, et emissa recepimus hac die Sexta Mensis Iunii Anno Domini Millesimo Septingentesimo primo, Praesentibus Reverendo Patre Cajetano Bellavita sacerdote Theatino Conventus Varsaviensis, [...] circa praemissa Testibus etc.

[...]

Stanislaus a Iesu Maria indignus Praepositus mp.

⁷ *Franciscus Pignatelli, Nuntius Apostolicus in Polonia (12 Maii, effect. 20 Iulii 1700 - ad finem anni 1703). Cf. Positio, p. 553, no. 1 ad textum.*

16.

Praecepta pro Eremo Corabieviensi

[In Eremo Corabieviensi “, 1701 “]

a. **Origo et tempus compositionis.** - Non habemus ullum datum pro hoc documento (*Praecepta*) in eius textu indicatum. Videtur tamen quod scriptum est anno 1701, quando iam P. Papczyński notitiam habuit (post diem 10 Aprilis huius anni) de novo statu iuridico sui Instituti, i.e. quod erat iam Ordo votorum solemnium super Regulam Imitationis Decem Virtutum B.V.M. emittendorum, sed solum tunc ei notum erat quod sua *Norma Vitae* non fuit adhuc - pro hoc novo statu iuridico - uti Constitutiones approbata. Proinde P. Papczyński praecipit lecturam Decretorum Pontificiorum “cum sint apud nos loco Constitutionum” (*infra*, 3tium).

Argui etiam potest quod P. Papczyński scripsit *Praecepta* anno 1701 quia ibi mentio facta est de praesentia Fra Gabrielis in Novitiatu¹.

De tempore et loco compositionis *Praecepta* possumus etiam ita arguere. Scimus quod die 14 Aprilis 1701 Mariani capitulariter congregati volebant emittendas professiones votorum solemnium accelerare “praecipue ob gravem infirmitatem Praepositi” P. Stanislai². Sed postea “omnibus admirantibus” P. Papczyński “insperate convaluit”, et sic Varsaviam ad Nuntium Apostolicum pergere valuit in manibus eius professionem solemnem faciendus³. Nostra hypothesis non invenit ullam confirmationem in documentis, sed credi potest quod P. Papczyński versus mensem Iunium 1701 - adhuc in bona salute - ultimam visitationem Eremitae Corabieviensis fecit et quod *Praecepta* cum hac visitatione connexa tunc conscripsit.

¹ Vide *Positio*, p. 500 (Doc. XII, 6, *intr.*, II).

² Cf. *Positio*, p. 552 (Doc. XIII, 10).

³ Cf. *Positio*, pp. 704-705 (Doc. XVIII: *VW*, §§ 98.100).

b. **Titulus.** - Probabiliter autographum *Praeceptorum* nullo titulo instructum est. Redactores *Protocollum Ordinis*, sive in originali sive in exemplaribus, titulum proprium huic scripto imposuerunt (cf. *infra*), sed sine ulla mentione de Eremo Corabieviensi in eo, ita quod quis credere possit quod *Praecepta* directa sint etiam ad Marianos in aliis Domibus degentes. Quamquam aliqua praecepta valorem pro omnibus Marianis habent, tamen major pars eorum clare Marianos in Eremo Corabieviensi degentes prae oculis habent.

Indubitanter ergo P. Papczyński *Praecepta* pro Marianis (et Novitiis) Eremitae Corabieviensis scripsit et haec est ratio tituli in hac editione adhibiti, nempe: “*Praecepta pro Eremo Corabieviensi*”.

c. **Textus.** - Hodie autographum *Praeceptorum* non amplius exstat. Textus huius scripti notus est hodie ex duobus exemplaribus a se independentibus (e *Protocollo* originali provenientibus):

1) exemplar insertum in exemplari *Protocollum Ordinis* pro Eremo Corabieviensi (1744)⁴: “PC”;

2) exemplar insertum in exemplari *Protocollum Ordinis* pro Domo Goslinensi (ca 1751)⁵: “PG”.

“PC” (e non “PG”) est praesentatum in hac editione, quia continet textum magis completum. Attamen ultimum praeceptum quod est in “PC” omissum, debuimus e “PG” restituere.

Prima vice *Praecepta* fuit typis datum anno 1960 a Navikevičius⁶. Prima editio critica typis impressa huius documenti (*Praecepta*) invenitur in *Positione*⁷.

⁴ Cf. *Prot.*, p. 159.

⁵ Cf. *Protocollo Goslinense*, ff. 32v-33r, in: Arch. dioeceseano Lublin. : A 235.

⁶ Nav., *Append.* I, p. 59*. Notandum est quod auctor ibi non sequitur, uti ipse affirmat, “PG”, sed exemplare dactylographicum ex anno 1933, simile ac “PG”, attamen sequens *Protocollo* Ms. “A” quod non exstat amplius. Textus in Nav. est vitiatum in multis casibus; cf. *Positio*, p. 501, no. 4 ad *intr.*

⁷ Cf. *Positio*, pp. 499-503.

[Praecepta pro Fratribus Marianis Patris Stanislai]^a

1. Novitiorum diligentissima cura habeatur, unde nunquam ex Eremo, ne quidem ad Praediolum⁸ mittantur, cum Professis non loquantur, ^bin suo Novitiatu degant. Ad colloquia externorum non permittantur^b. Verbo educentur secundum Constitutiones Clementis Octavi de Reformatione Regularium⁹.

2. ^cFrater Alexius¹⁰ doceat Nostros Fratres Hieronymum¹¹ Petrum¹² Andream¹³ linguam latinam et communiter ea utantur, duabus horis mane, duabus horis a prandiis a Praesidente¹⁴ designandis. Fratres vero Gabriel¹⁵ et Paulus¹⁶ eo tempore in Novitiatu legant sibi casus conscientiae. Exercitiorum tamen manualium labores saltem duabus horis quotidie ab iis idque sanitatis conservandae causa non intermittantur^c.

a “*Praecepta Salutaria Patris Stanislai Fundatoris Venerabilissimi pro Fratribus Marianis*” (PG)

b-b *om.* (PG) c-c *om.* (PG)

⁸ *Sermo hic est de vicino pago Korabiewice.*

⁹ *Agitur de documento pontificio “Cum ad regularem” e die 19 Martii 1603. Cf. NV, c. I, § 5.*

¹⁰ *Supponitur Alexius a S. Marco, qui versus annum 1703/1704 sacerdos ordinatus est. Cf. Positio, p. 501, no. 4 ad textum.*

¹¹ *Supponitur Hieronymus a S. Valentino, qui in Albo Mortuorum describitur uti “Venerandus”, qui erat “clericus, prius per multos annos hortulanus”. Cf. ibid., no. 5 ad textum.*

¹² *Probabiliter Petrus a S. Iacobo. Cf. ibid., p. 502, no. 6.*

¹³ *Quasi certe Andreas Deszpott (de Spot) a S. Matthaeo († 1750), versus annum 1710 ordinatus sacerdos, qui ab anno 1712 officii magni momenti in Ordine Marianorum functus est. Cf. ibid., no. 7.*

¹⁴ *Cf. “Statuta” (1723), c.X, § 5: “Superiores locales, seu Praesidentes”.*

¹⁵ *Indubitanter Gabriel a Praesentatione B.V.M. († 1728), qui ad Institutum Marianorum venit versus annum 1700. Cf. ibid., no. 8.*

¹⁶ *Sine dubio Paulus Juskiewicz a Purificatione B.V.M. († 1757), sacerdos ordinatus anno 1703. Cf. ibid., no. 9.*

3. Silentium nunquam ad mensam dispensetur, nisi recreationis tempore, sed adhibeatur continua lectio Sacrorum Librorum et Decretorum Pontificiorum, quae quotidie (cum sint^a apud nos loco Constitutionum) leguntur^b.

4. Interdicitur omnibus ne suis in cubiculis res comestibiles aut potabiles retineant. Imo extra mensam nec bibere, nec sumere aliquid absque permissione Superioris audeant.

5. Cremati usus tam foris, quam domi sub amissione Divinae benedictionis inhibetur¹⁷ ob honorem Christi Domini ac^c Salvatoris Nostri in Cruce sitientis^d.

6. Praesidens ne Domo, nisi rarissime idque ex gravi causa abscedere audeat. Legitime absens loco sui^e statuatur alium, cui omnes in Domino obediant.

7. Nihil a Domo, Ecclesia, Bibliotheca alienetur. Neque pecuniae notabilis quantitas (excepto victu et vestitu Nostrorum) absque scitu nostro dispensetur, ^fii autem proprietatis^f scelere declarantur innodati, si qui (quo Deus avertat) aliquid pecuniae apud se, vel alibi retinere ausi fuerint.

a “sit” (PC), quae lectio substituitur lectione e PG, uti correcte ad subiectum “Libri” et “Decreta” corrispondente

b “legantur” (PG) c om. (PG)

d additur hic animadversio: “quod utique hactenus ab omnibus nostris pietati et sobrietati addictis observatum est”, quae ad textum originale “Praeceptorum” non appartenebat, sed addita est a redactore libri Protocolli (NB: in PC datur erronea transcriptio: “observatura est”)

e “Sacri” (PC), quae lectio indubitanter ex erronea transcriptione proveniens, substituitur lectione e PG

f-f “Proprietatis autem” (PG)

¹⁷ Cf. supra, SH, 14, § 15.

8. Capitula culparum (quas etiam quotidie accedentes mensam ingenue fateri debent^{a18}) singulis feriis sextis fiant^{b19}. Communis autem flagellatio^c feria 2nda, ^d 4ta et 6ta habeatur²⁰.